Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Coordenação Geral do PRONATEC/FUNECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903

Fone (85) 3101.9682 Site www.uece.br e-mail: geral.pronatec@uece.br

PORTARIA Nº 028/2021/PRONATEC/FUNECE

O Presidente da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE,

mantenedora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ-UECE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, face a adesão da FUNECE ao Programa

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE

DESIGNAR, Carlos Alexandre Melo Ribeiro Pereira, regularmente inscrito no

CPF/MF sob o nº 615.585.913-20, para função de Assessor da Coordenação de

Desenvolvimento, cuja atribuições são aquelas constantes do Regulamento Interno do

PRONATEC que ocorrerá a partir de 01/11/2021 e DESLIGAR, Dháfine Mazza Nunes,

regulamente inscrita no CPF nº 006.782.423-48, que exercia da função de Assessora

da Coordenação Geral no âmbito do PRONATEC/FUNECE e Antônia Cleciana da

Silva, regulamente inscrita no CPF nº 010.108.123-51, que exercia a função de

coordenadora local de Canindé, integrantes da Unidade Central, cujas atribuições são

aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE, os

desligamentos ocorrerão a partir de 01/11/2021.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza,  01 de novembro de 2021.

Prof. Prof. Me.Hidelbrando dos Santos Soares

Presidente da FUNECE

http://www.uece.br/
mailto:geral.pronatec@uece.br